平成 30 年 2 月 13 日

各 位

会 社 名 三 光 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 遠藤 幹雄

 （コード番号 ７９２２）

問合せ先責任者

常 務 取 締 役

総務・経理担当

高橋 光弘

 （電話番号 03-3403-8134）

業績予想の修正に業績予想の修正に業績予想の修正に業績予想の修正に関する関する関する関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 29 年５月 12 日に公表いたしました平成 30 年３月期（平成 29 年４月

１日～平成 30 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

業績予想の修正について

（1）平成 30 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

10,100

百万円

70

百万円

80

百万円

40

円 銭

6.45

今回修正予想（Ｂ） 12,000 230 280 230 37.13

増減額 （Ｂ－Ａ） 1,900 160 200 190

増減率 (％) 18.8 228.6 250.0 475.0

(ご参考)前期実績

（平成 29 年３月期）

9,930 △129 △74 204 33.00

（2）平成 30 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,000

百万円

80

百万円

100

百万円

50

円 銭

8.07

今回修正予想（Ｂ） 8,000 △20 70 40 6.45

増減額 （Ｂ－Ａ） ±0 △100 △30 △10

増減率 (％) ― △125.0 △30.0 △20.0

(ご参考)前期実績

（平成 29 年３月期）

7,859 △30 34 175 28.26

（3）修正の理由

連結業績予想につきましては、中国セグメントにおいてタッチパネル関連製品を中心に当初予

想を大幅に上回る受注獲得により、通期連結売上高予想は 12,000 百万円となる見込みであります。

損益面につきましては、増収効果等により営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利

益とも前回予想を上回る見込みであります。

個別業績予想につきましては、シール・ラベル製品並びにタッチパネル関連製品とも得意先か

らの受注は堅調に推移いたしましたが、損益面において人件費等の販売費及び一般管理費の増加

により、営業利益、経常利益、当期純利益とも当初予想を下回る見込みであります。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上